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Muzeum Kowalstwa

Młyn Hipolit Muzeum minerałów, meteorytów i skamieniałości

Muzeum Kowalstwa usytuowane na naj-
wyższej kondygnacji zabytkowej Wieży Ariań-
skiej w Wojciechowie, to jedyny tego typu 
obiekt w Polsce. Jest to idealne miejsce, aby 
poznać ten ginący zawód, zobaczyć dawne 
narzędzia kowalskie i rolnicze, a także wyroby 
użytkowe i artystyczne wykonane przez kilku-
dziesięciu kowali polskich i zagranicznych. 
Wśród nich są elementy wyposażenia wnętrz, kute zwierzęta, kwiaty, repliki broni śred-
niowiecznej i wiele innych ciekawych prac. Ekspozycja spełnia ogromną rolę w edu-
kacji regionalnej. Podczas oferowanych lekcji muzealnych, mali turyści mogą zagrać 
marsza na kowadle, rozwiązać podkówkowy test inteligencji czy własnoręcznie nao-
strzyć siekierę. Wizyta kończy się legendą o podkowie szczęścia oraz zwiedzaniem 
Wojciechowskiego Muzeum Regionalnego. Dla grup wycieczkowych organizowane 
są warsztaty „Podkówka nie tylko z żelaza”, podczas których wykonywane są podkowy   
z masy solnej, które po upieczeniu stanowią doskonałą pamiątkę z Wojciechowa.

Jedna z najsłynniejszych kuźni w Polsce, 
działająca nieprzerwanie od 1920 r. zaprasza gru-
py dziecięce i młodzieżowe na spotkanie z ko-
walem. W programie lekcji jest zwiedzanie trady-
cyjnego warsztatu, w którym wykonywane są 
ręcznie wyroby artystyczne, naprawiane narzę-
dzia rolnicze oraz podkuwane konie. Największą 
atrakcją jest pokaz kucia podkowy, do którego 
angażowani są również mali turyści. Zwiedzaniu 
towarzyszą opowieści kowala o dziejach wojciechowskiej kuźni oraz prezentacja 
autorskich prac mistrza, zgromadzonych w galerii urządzonej w bocznym skrzydle 
pracowni. Kowal z Wojciechowa jest doskonałym gawędziarzem, dlatego pokazy są 
ciekawą i poznawczą lekcją na temat tego ginącego zawodu.

Owadolandia to park, w którym można 
spotkać ogromne repliki owadów, wielkości do-
rosłego człowieka, zaprojektowane z niezwykłą 
dbałością o szczegóły. 

Miejsce to, jest cennym narzędziem w rę-
kach nauczycieli do realizacji ram programo-
wych z przedmiotów przyrodniczych. Na terenie 
parku znajduje się ścieżka dydaktyczna wypo-
sażona w tablice informacyjno-edukacyjne, 
dające możliwość przeprowadzania zajęć na świeżym powietrzu. Można tu poznać 
wspaniały, tajemniczy a jednocześnie niezwykły świat owadów, dowiedzieć się 
dlaczego są ważne, jak nam służą, jak się z nimi obchodzić i za co je kochać. Na tere-
nie parku znajduje się miejsce na zorganizowanie ogniska, naturalny plac zabaw oraz 
labirynt w kukurydzy. Oferta skierowana zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych.

Jedna z największych w Polsce prywat-
nych kolekcji minerałów, meteorytów i skamie-
niałości zgromadzona w zabytkowym Młynie 
Hipolit w Nowym Gaju. Zbiory liczą ponad 10 
tysięcy eksponatów i są stale powiększane. 
Każdy nowy okaz jest dla właścicieli źródłem 
wielkiej radości i wiedzy, którą chętnie przeka-
zują swoim gościom podczas organizowanych 
tu warsztatów i wycieczek.  

W ofercie dla grup znajdziemy tu lekcję 
muzealną „Skarby Ziemi”, warsztaty geologiczne i fizyczne, lekcję płukania złota, 
wyprawę do jaskiń, grę terenową z mapą, ognisko z pieczeniem kiełbasek, warsztaty 
astronomiczne w planetarium i wiele innych. 

Kuźnia Wojciechów 

„Owadolandia” Park Rekreacyjno - Edukacyjny

Pięknie położona stadnina zaprasza dzieci 
i dorosłych na naukę jazdy konnej oraz pełne 
przygód wyjazdy w teren. Organizuje również 
warsztaty, podczas których dzieci poznają życie 
koni i zdobywają wiadomości na temat żywie-
nia, czyszczenia, siodłania czy budowy sprzętu 
jeździeckiego. Poprzez kontakt z końmi i ota-
czającą przyrodą dzieci dowiadują się jak zwie-
rzęta ze sobą rozmawiają, co lubią i czego się 
boją, uczą się odczytywać ich sygnały i poznają zasady panujące w stadzie. W ramach 
zajęć przewidziana jest jazda na lonży lub oprowadzanie dzieci na koniach, a także 
zwiedzanie zabytkowej kuźni, gry zespołowe i integracyjne, wspólne pieczenie 
kiełbasek przy ognisku i przejażdżki bryczką. 

Stajnia Konie Wojciechów

Kraina Lessowych Wąwozów to wyjątkowy obszar, zlokalizowany na te-
renie województwa lubelskiego, w okolicach tak znanych miejscowości 
turystycznych jak Nałęczów, Kazimierz Dolny czy Puławy. 

Miejsce to stwarza idealne warunki na weekendowy lub wakacyjny wy-
jazd dla rodzin z dziećmi, czy też wycieczkę klasową, podczas której w cie-
kawy sposób zrealizowana będzie podstawa programowa z wielu przed-
miotów. 

Najciekawsze atrakcje turystyczne z tego terenu, kierowa-
ne do dzieci, młodzieży i całych rodzin, zgromadzone zostały 
pod wspólnym szyldem Akademia Lesslandia. Wszystkie te 
obiekty posiadają Certyfikat Polskiej Marki Turystycznej 
Krainy Lessowych Wąwozów.

Urokliwe krajobrazy, niecodzienne muzea, parki edukacyjne, izby regio-
nalne oraz pracownie artystyczne z bogatą ofertą warsztatową, pozwolą na 
zapoznanie małych turystów z osobliwościami przyrody, historią i tradycja-
mi tego regionu. Nadmiar energii dzieci spożytkują podczas leśnych gier 
terenowych, na placach zabaw lub w zielonych labiryntach. 

Tekst i opracowanie merytoryczne: Urszula Mirosław
Opracowanie graficzne: Grzegorz Jaworski
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Akademia Lesslandia
AlpakaRosa 

Dwa Żywioły „Kajaki Kazimierz”
Firma zlokalizowana przy samej Wiśle 

zaprasza na niezapomniane zajęcia, pozwala-
jące poznać dwa różne żywioły – wodę i powie-
trze. Dla rodzin szukających rozrywki i wspól-
nych przygód oraz dla grup szkolnych pragną-
cych skorzystać z innowacyjnych form edukacji 
pozaszkolnej, proponuje organizację spływów 
kajakowych czy motorówkowych po rzekach 
Chodelce i Wiśle. Uczestnicy spływu mają 
okazję udoskonalić umiejętności pływania kaja-
kiem, poznać okoliczną przyrodę, nauczyć się współpracy w grupie oraz rozwinąć 
koordynację ruchową. Wyprawa kończy się ogniskiem oraz blokiem gier i zabaw 
integracyjnych. Firma w swojej ofercie posiada również do wynajęcia pontony, deski 
sup oraz galara wiślanego.

AlpakaRosa, położona w malowniczym 
Nowym Gaju, niedaleko Wojciechowa i Nałę-
czowa to spokojne, kameralne miejsce, w któ-
rym hodowane są alpaki, miniaturowe osiołki, 
kozy i krowy szkockie. Jej oferta skierowana 
jest do grup szkolnych oraz do rodzin z dziećmi, 
pragnących poznać życie oraz zwyczaje tych 
łagodnych i przyjaznych zwierząt. Zarówno 
alpaki, jak i osiołki, są przyzwyczajone do kontaktu z ludźmi, dlatego bez obaw można 
je głaskać, dotykać, przytulać i karmić. W ofercie są również indywidualne lub grupowe 
spacery w towarzystwie tych czworonogów przez Wąwóz Lipcyk i okoliczne lasy. Pod-
czas pobytu, turyści mogą też zakupić wełnę i inne wyroby z runa alpak. Wizytę należy 
wcześniej umówić telefonicznie. 

Retro Meleks to autorska propozycja zwie-
dzania tej części Krainy Lessowych Wąwozów 
stylizowanymi, ekologicznymi pojazdami. Ta cie-
kawa forma aktywnej edukacji pozwala w nie-
konwencjonalny sposób poznać nieodkryte za-
kątki Nałęczowa i okolic oraz ciekawostki i le-
gendy z nimi związane. 

Na podróż turyści otrzymują stosowne prze-
branie pozwalające poczuć ducha XIX-wiecznej 
epoki i dają się ponieść w podróż po alejkach Parku Zdrojowego, po których wówczas 
chadzali Bolesław Prus, Stefan Żeromski czy Henryk Sienkiewicz. Można tu zobaczyć 
Nałęczów ich oczami i dowiedzieć się jak opisywali to miejsce w swych utworach. Pod-
czas podróży przewodnicy w literacki sposób przedstawiają życie dawnego Nałęczowa, 
jego mieszkańców i pensjonariuszy oraz podążają szlakiem kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Wąwolnicy. Przejażdżka Retro Meleksem to niezapomniana przygoda z dużą 
dawką wiedzy, przekazywanej na świeżym powietrzu Krainy Lessowych Wąwozów.

W „Nałęczowskim Zwierzyńcu” można zo-
baczyć kilkadziesiąt ras kur ozdobnych, a także 
pawie, indyki, gęsi, kaczki, gołębie oraz mniej 
znane zwierzaki jak jenoty, nutrie, czy jedne      
z najpiękniejszych na świecie krów mlecznych 
rasy jersey. Dużą atrakcją jest karmienie i gła-
skanie kuców szetlandzkich, królików, kawii, 
kotów czy lisów. „Nałęczowski Zwierzyniec” 
zwiedza się wszystkimi zmysłami! W ofercie są m.in.: lekcje przyrodnicze, warsztaty 
rękodzieła, imprezy integracyjne, ognisko lub grill. Aktywne spędzanie czasu zapewnia 
dziki plac zabaw, ścieżka sensoryczna, błotna kuchnia oraz gra terenowa po lessowym 
wąwozie. Atmosfera jak u babci, wiejskie klimaty i spotkanie „oko w oko” ze zwie-
rzakami z podwórka, to gwarancja udanego pobytu!

Lessowa Pięciolinia Turystyczna to gospo-
darstwo, którego właściciel – przewodnik, ani-
mator i muzyk – prowadzi warsztaty pozwala-
jące poznać przyrodę i kulturę Krainy Lesso-
wych Wąwozów. Ten pasjonat turystyki i muzyki 
zadba, aby odwiedzający to miejsce turyści 
nauczyli się przez zabawę, jak wychwytywać 
dźwięki tutejszej przyrody. W bogatej ofercie 
tego miejsca znajdziemy takie propozycje jak: 
warsztaty muzyczno-przyrodnicze „Muzyka rodzi się w wąwozie ciszy”, warsztaty 
fotograficzne „Pstryk tour”, warsztaty plastyczne „Pomaluj Swój Świat Wycieczkowo”, 
warsztaty zielarskie „Z kłosów zbóż, ziół, leszczyny, polnych kwiatów”, warsztaty 
animacji teatralnej „Legendy lubelskie”, warsztaty rękodzielnicze „Od palm, pisanek po 
stroiki i ozdoby świąteczne”, a także „Śpiewne przejażdżki” czy zabawy muzyczne „Na 
nutkę ludową i operetkową”.

Park tematyczny, składający się z zespołu 
siedmiu labiryntów roślinnych, z których najdłuż-
szy ma aż 4 km korytarzy. Dodatkową atrakcją 
jest kolekcja 50 zminiaturyzowanych obiektów 
architektury z okolicy oraz galeria kaplic i kapli-
czek z regionu. W nasyconym atrakcjami Parku 
każdy znajdzie coś dla siebie. Dzieci super za-
bawę w wiejskich plenerach, gdzie wyobraźnia 
pozwoli przeżyć wyjątkową przygodę, dorośli 
miejsce do aktywnych spacerów, wypoczynku i refleksji. Można tu doskonale odpocząć 
na świeżym powietrzu, poznać piękno regionu i cudownej Krainy Lessowych Wąwozów, 
jak też jego kulturę i zabytki, zamknięte w drewnianych miniaturach. Pokonanie malow-
niczych tras Parku to świetna zabawa, wymagająca jednak zaangażowania. Każdy kto 
po drodze rozwiąże ukryte zadania, otrzymuje Laur Zdobywcy Labiryntów.

  

Retro Meleks – Podróż po Nałęczowie i Wąwolnicy

Stanica Lessowej Pięciolinii Turystycznej

Park Labiryntów i Miniatur w Rąblowie

Nałęczowski Zwierzyniec

 

Kazimierskie Alpaki to magiczne miejsce 
usytuowane w pobliżu Wąwozu Małachow-
skiego, zaledwie 800 m od rynku w Kazimierzu 
Dolnym. Swoim gościom oferuje możliwość 
relaksu oraz wyciszenia w towarzystwie łagod-
nych i przyjaznych zwierząt. Kontakt z nimi 
cieszy przede wszystkim najmłodszych tury-
stów, którzy mogą je karmić i głaskać. W gospo-
darstwie oprócz alpak żyją kury, pawie i króliki. 
W ofercie są również zajęcia alpakoterapii dla dzieci i dorosłych, a także spacery ze 
zwierzętami po dużym ogrodzie położonym na terenie Kazimierskiego Parku 
Krajobrazowego. Na pamiątkę pobytu można tu zakupić wyroby z runa alpak: czapki, 
szaliki, rękawiczki czy kołdry. 

 
Zajęcia z Las Przygodas nastawione są na 

naukę, zabawę i integrację grupy. Aktywności 
odbywają się w urokliwych zakątkach Krainy 
Lessowych Wąwozów i skierowane są do grup 
przedszkolnych, szkolnych, rodzin oraz firm.
 Pod czujnym okiem edukatorów, realizowa-
ne są tu elementy podstawy programowej i za-
gadnienia ekologiczne. Uczestnicy zdobywają 
wiedzę przez zabawę, a dzięki pracy w terenie   
i zaangażowaniu wszystkich zmysłów lepiej przyswajają przekazywane im treści. 

W programie są do wyboru: wędrówki edukacyjno-integracyjne, gry terenowe, 
warsztaty survivalowe, kąpiele leśne Shinrin Yoku, biwaki i spływy kajakowe, ognisko   
i zabawy integracyjne. Program i czas zajęć dostosowywany jest do wieku i potrzeb 
uczestników.

Zalew w Janowicach to zbiornik wodny      
o powierzchni 14 ha utworzony na rzece Plew-
ce, w otulinie Kazimierskiego Parku Krajobrazo-
wego. Strzeżona, piaszczysta plaża, obszerne 
molo i doskonała baza rekreacyjna, przyciągają 
w sezonie letnim rodziny z dziećmi oraz wszy-
stkich miłośników wypoczynku nad wodą. 

Turyści znajdą tu między innymi wypoży-
czalnie kajaków i rowerów wodnych, plac za-
baw, boisko do piłki plażowej, a także saunę i wygospodarowaną przestrzeń do 
grillowania. Nad zalewem organizowane są różnorodne wydarzenia oraz imprezy. Do 
aktywności zachęca utworzona wokół zbiornika ścieżka pieszo-rowerowa, a wyzna-
czone miejsca do obserwacji ornitologicznej, pozwalają na poznanie wielu gatunków 
żyjących tam ptaków. 

Piekarnia rodziny Zubrzyckich to rzemie-
ślnicza firma funkcjonująca na rynku od trzech 
pokoleń, hołdująca tradycyjnym wypróbowanym 
recepturom i smakom. 

Piekarnia realizuje projekty mające na celu 
stworzenie nawyku świadomych wyborów zaku-
powych. Jej głównym zadaniem jest zaspoko-
jenie gustów nawet najbardziej wymagających 
konsumentów, dając im produkt zdrowy smacz-
ny i bezpieczny. 

Piekarnia od lat 70-tych ubiegłego stulecia realizuje projekt „Od ziarenka do 
bochenka” skierowany dla grup dzieci, młodzieży oraz dorosłych, którego celem jest 
zapoznanie ich z tradycyjną metodą produkcji pieczywa. Uczestnicy biorą udział w war-
sztatach, dzięki którym oprócz własnoręcznie wykonanej bułeczki czy rogala poznają 
historię tego rzemiosła, cechów piekarskich oraz produkcję zdrowego pełnowartościo-
wego pieczywa.

Kafelcoffee to wyjątkowa pracownia arty-
styczna, w której ręcznie wytwarzane są kafle, 
naczynia i magnesy. Dla dzieci, dorosłych i se-
niorów organizowane są tu cotygodniowe war-
sztaty ceramiczne podczas których, można po-
znać techniki lepienia z gliny i rozwinąć umie-
jętności sensoryczne. 

W ofercie dla grup zorganizowanych jest 
zwiedzanie pracowni, warsztaty ceramiczne, 
leśne wędrówki połączone z grami, zabawami i obserwacją przyrody a także ognisko   
z kiełbaskami. Oferta wakacyjna wzbogacona jest o dodatkowe atrakcje m.in.: kuchnię 
błotną, ścieżki sensoryczne, tworzenie notatników terenowych, poszukiwanie leśnych 
skarbów czy tropienie śladów. Odwiedzając pracownię warto też zatrzymać się przy 
urokliwych stawach słynących z hodowli pstrąga, oraz zamieszkujących tu czapli 
białych i siwych.

 

Kazimierskie Alpaki 

Zalew w Janowicach 

Piekarnia T. Zubrzycki – Kraczewice

KAFELCOFFEE

Las Przygodas

Wojciechów 9, 24-204 Wojciechów, 
tel. 81 517 72 10, 81 517 76 22, gok@agroturystyka.pl, www.gokwojciechow.pl 

Wojciechów Kolonia Piąta 127, 24-204 Wojciechów
tel. 697 198 281, owadolandia@owadolandia.pl, www.owadolandia.pl

Wojciechów 153,  24-204 Wojciechów 
tel. 691 053 403, czerniec@czerniec.pl, www.czerniec.pl

Wojciechów Kolonia Piąta 114 B, 24-204 Wojciechów 
tel. 500 020 219, koniewojciechow@gmail.com

Nowy Gaj 18 a, 24-204 Wojciechów, 
tel. 505 288 292, 501 447 901, gbukowski@vp.pl, www.mlynhipolit.pl

Nowy Gaj  8, 24-204 Wojciechów 
tel. 609 868 009, zbigwid@wp.pl

ul. Puławska, 24-120 Kazimierz Dolny
tel. 501 352 777, biuro@dwazywioly.pl, www.kajakikazimierz.pl 

Rąblów 8, Gm. Wąwolnica, 24-120 Kazimierz Dolny, 
tel. 605 951 355, park-labiryntow@sobczuk.pl, www.park-labiryntow.pl

Kębło 26 A, 24-160 Wąwolnica,
tel. 506 140 076, lukasfalba@o2.pl  

ul. Kamieniak 23B, 24-150 Nałęczów
tel. 665 363 262, 695 924 854, jawartacz@wp.pl, www.minizoo.naleczow.com.pl 

ul. Fryderyka Chopina 1, 24-150 Nałęczów
tel. 721 948 772, retromeleks@gmail.com, www.facebook.com/retro.meleks/ 

Kraczewice Prywatne 26, 24-320 Poniatowa,
tel. 81 820 42 82, piekarnia.tzubrzycki@onet.pl  

Janowice 77, 24-123 Janowiec
tel. 602 636 009, marta.chmielnicka@dreamholiday.com.pl

ul. Małachowskiego 24,24-120 Kazimierz Dolny
tel. 666 274 181, kazimierskiealpaki@gmail.com 

24-100 Puławy, Włostowice ul. Piasecznica
tel. 504 694 941, lasprzygodas@gmail.com

Trzebiesza 7, 24-320 Poniatowa
tel. 502 293 447, biurokafelcoffee@gmail.com, www.kafelcoffee.pl


